

四川宏达股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

●被担保人名称：四川绵竹川润化工有限公司（简称绵竹川润，公司持有其94.21%股权）

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额 2,500 万元，实际为其担保余额 29,500 万元

●本次担保是否有反担保：无

●对外担保累计金额：人民币50,500万元，占公司最近一期经审计净资产的67.51%（其中4,500万元系控股子公司金鼎锌业为员工购申请买工矿棚户区改造项目保障性住房贷款提供担保，余下46,000万元均系公司为控股子公司担保）

● 对外担保逾期的累计金额：无

一、担保情况：

四川宏达股份有限公司（简称宏达股份或公司）为控股子公司绵竹川润提供担保，宏达股份为控股子公司在德阳市商业银行绵竹支行办理各类信贷业务实际形成的债务的最高余额2,500万元人民币提供连带责任担保（本次担保属延续以前年度的担保，详见2011年5月14日的临2011—021号公告），期限为两年。

宏达股份第六届董事会第二十七次会议审议通过了《关于为控股子公司四川绵竹川润化工有限公司向银行申请综合授信提供担保的议案》。

该担保事项属公司 2013 年第二次临时股东大会对董事会授权范围内，董事会审议通过后执行。

二、被担保人情况：

四川绵竹川润化工有限公司

被担保人名称：四川绵竹川润化工有限公司

公司注册地点：四川绵竹城南高尊寺

法定代表人：陈典福

注册资本：8,343.50 万元人民币

经营范围：生产、销售：化肥、液氨、磷酸盐系列产品。化工机械制造销售。
销售：化工产品（以上项目国家限制经营除外，需专项审批的按许可证或许可文件经营）。

绵竹川润为本公司控股子公司，本公司持有该公司 94.21% 股权。2012 年 12 月 31 日，绵竹川润总资产 295,323,182.05 元，净资产 145,950,122.36 元，资产负债率 50.58%，2012 年 1-12 月实现主营业务收入 286,813,994.68 元，净利润 2,839,388.33 元。

截止 2013 年 9 月 30 日，绵竹川润总资产 445,332,071.43 元，净资产 133,899,403.21 元，资产负债率 69.92%。2013 年 1-9 月实现主营业务收入 166,975,058.95 元，净利润-12,050,719.15 元。

三、担保协议的主要内容：

担保方式：连带责任担保

担保期限：两年

担保金额：人民币2,500万元

四、董事会意见：

公司董事会认为，公司为控股子公司绵竹川润提供担保，有利于促进公司主营业务的持续稳定发展，有利于控股子公司提高资金周转效率，进而提高其经营效率和盈利状况。因此，上述担保行为没有风险。公司董事会同意为其提供连带责任保证担保。担保具体内容以公司与德阳市商业银行绵竹支行签署的保证合同为准。

五、累计对外担保数量：

截至目前，公司及其控股子公司对外担保总额为 50,500 万元，占最近一期经审计净资产的 67.51%。其中公司对控股子公司提供担保总额为 46,000 万元，占最近一期经审计净资产的 61.49 %；控股子公司金鼎锌业为员工购申请买工矿

棚户区改造项目保障性住房贷款提供担保总额为 4,500 万元，占最近一期经审计净资产的 6.02% 。无逾期担保。

六、上网公告附件

- 1、被担保人四川绵竹川润化工有限公司营业执照复印件；
- 2、被担保人四川绵竹川润化工有限公司最近一期的财务报表。

特此公告。

四川宏达股份有限公司董事会

2013年10月31日

● 报备文件

经与会董事签字生效的董事会决议

企业法人营业执照

(副本)

注册号 510683000020189 (2-2)

名称 四川绵竹川润化工有限公司
住所 四川绵竹城南高寿寺
法定代表人姓名 陈典福



注册资本 捌仟叁佰肆拾叁万伍仟元人民币
实收资本 捌仟叁佰肆拾叁万伍仟元人民币
经营范围 有限责任公司（自然人投资或控股）

生产、销售：合成氨（安全生产许可证有效期至2015年2月14日）、化肥、磷酸盐系列产品；化工机械制造销售；销售：化工产品。（以上经营范围国家限制或禁止经营的除外，需经有关部门批准的，必须取得相关批准后，按照批准的事项开展生产经营活动）

须知

1. 《企业法人营业执照》是企业法人资格和合法经营的凭证。
2. 《企业法人营业执照》分为正本和副本，正本和副本具有同等法律效力。
3. 《企业法人营业执照》正本应当置于住所的醒目位置。
4. 《企业法人营业执照》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
5. 登记事项发生变化，应当向公司登记机关申请变更登记，换领《企业法人营业执照》。
6. 每年三月一日至六月三十日，应当参加年度检验。
7. 《企业法人营业执照》被吊销后，不得开展与清算无关的经营活动。
8. 办理注销登记，应当交回《企业法人营业执照》正本和副本。
9. 《企业法人营业执照》遗失或者毁坏的，应当在公司登记机关指定的报刊上声明作废，申请补领。

年度检验情况

2010年度	2011年度	2012年度	2013年度
	2011.06.11	2012.6.7	2013.5.22

成立日期 一九九七年九月二十五日
营业期限 一九九七年九月二十五日至二零一七年八月二十九日止

德阳市绵竹市工商行政管理局



二零一二年五月二十日

资产负债表

日期: 2013-09-30

会股01表

单位 四川绵竹川润化工有限公司

单位: 人民币元

资产	行次	期末余额	年初余额	负债及所有者权益	行次	期末余额	年初余额
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	19,701,992.10	27,018,005.24	短期借款	47	103,000,000.00	76,500,000.00
交易性金融资产	2			交易性金融负债	48		
应收票据	3	2,771,800.00	6,250,026.05	应付票据	49	12,857,000.00	
应收账款	4	13,792,068.96	18,778,824.35	应付账款	50	49,530,982.52	5,086,880.83
减: 应收账款坏账准备	5	152,071.67	144,152.34	预收款项	51	3,221,237.44	2,494,852.34
应收账款净值	6	13,639,997.29	18,634,672.01	应付职工薪酬	52	1,739,475.81	958,704.96
预付款项	7	124,214,041.31	73,594,712.94	应交税费	53	-2,760,269.67	-1,589,225.42
应收利息	8			应付利息	54		
应收股利	9			应付股利	55	2,412,665.80	2,413,685.80
其他应收款	10	3,596,582.01	2,213,867.59	其他应付款	56	134,086,484.13	53,264,302.59
减: 其他应收款坏账准备	11	197,386.38	162,553.53	一年内到期的非流动负债	57		
其他应收款净值	12	3,399,195.63	2,051,314.06	其他流动负债	58		
存货	13	3,689,889.04	6,454,584.63	流动负债合计	59	304,089,576.03	139,129,001.12
减: 存货减值准备	14	2,559,830.58	2,559,830.58				
存货净额	15	1,130,058.46	3,894,754.05				
一年内到期的非流动资产	16						
其他流动资产	17						
流动资产合计	18	164,857,084.79	131,443,484.35				
非流动资产:				非流动负债:			
可供出售金融资产	19			长期借款	60	1,000,000.00	1,000,000.00
持有至到期投资	20			应付债券	61		
长期应收款	21			专项应付款	62		
长期股权投资	22	7,824,017.87	7,824,017.87	预计负债	63		
投资性房地产	23			递延所得税负债	64		
减: 投资性房地产累计摊销	24			其他非流动负债	65	6,300,000.00	6,300,000.00
投资性房地产净值	25			非流动负债合计	66	7,300,000.00	7,300,000.00
减: 投资性房地产减值准备	26			负债合计	67	311,389,576.03	146,429,001.12
投资性房地产净额	27						
固定资产原值	28	178,729,413.20	178,729,413.20				
减: 累计折旧	29	117,092,729.96	110,294,863.03				
固定资产净值	30	61,636,683.24	68,434,550.17				
减: 固定资产减值准备	31						
固定资产净额	32	61,636,683.24	68,434,550.17				
在建工程	33	189,080,319.54	50,442,037.73				
工程物资	34	-10,318,801.23	263,722.05				
固定资产清理	35			股东权益(或所有者权益):			
无形资产	36	35,187,458.25	35,187,458.25	股本	68	83,435,000.00	83,435,000.00
减: 累计摊销	37	5,205,528.72	4,670,365.71	资本公积	69	171,442.95	171,442.95
无形资产净值	38	29,981,929.53	30,517,092.54	减: 库存股	70		
减: 无形资产减值准备	39			盈余公积	71	7,428,232.06	7,428,232.06
无形资产净额	40	29,981,929.53	30,517,092.54	专项储备	72		
商誉	41			未分配利润	73	42,864,728.20	55,092,374.19
长期待摊费用	42	1,786,802.06	3,162,182.15	外币折算差额	74		
递延所得税资产	43	440,943.44	468,963.46	归属于母公司股东权益合计	75	133,899,403.21	146,127,049.20
其他非流动资产	44			少数股东权益	76		
非流动资产合计	45	280,431,894.45	161,112,565.97	股东权益合计	77	133,899,403.21	146,127,049.20
资产总计	46	445,288,979.24	292,556,050.32	负债和股东权益总计	78	445,288,979.24	292,556,050.32

法定代表人:

财务负责人:

制表人:

利润表及利润分配表

日期:2013-09-30

会股02表

单位:四川绵竹川润化工有限公司

单位:人民币元

项目	行次	本月金额	本年累计金额
一、营业收入	1	17,635,718.82	166,975,058.95
减:营业成本	2	15,801,464.83	163,955,099.03
营业税金及附加	3	67.20	7,852.49
销售费用	4	96,400.60	2,194,259.00
管理费用	5	538,360.45	9,548,081.53
财务费用	6	342,387.35	3,143,468.02
资产减值损失	7		
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	8		
投资收益(损失以“-”号填列)	9		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	10		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	11	857,038.39	-11,873,701.12
加:营业外收入	12	120.00	25,420.00
减:营业外支出	13		5,000.00
其中:非流动资产处置净损失	14		
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	15	857,158.39	-11,853,281.12
减:所得税费用	16		197,438.03
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	17	857,158.39	-12,050,719.15
减:少数股东损益	18		
五、归属于母公司股东的净利润	19		-12,050,719.15
加:年初未分配利润	20		55,092,374.19
其他转入	21		
六、可供分配利润	22		43,041,655.04
减:提取法定盈余公积	23		
提取储备基金	24		
利润归还投资	25		
七、可供股东分配的利润	26		43,041,655.04
减:已分配优先股股利	27		
提取任意盈余公积	28		
已分配普通股股利	29		
转作股本的普通股股利	30		
八、未分配利润	31		43,041,655.04

法定代表人:

财务负责人:

制表人:

现金流量表

日期:2013-09-30

会股03表

单位:四川绵竹川润化工有限公司

单位:人民币元

项 目	行次	本年累计金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1	151,625,430.20
收到的税费返还	2	
收到其他与经营活动有关的现金	3	194,492,609.75
经营活动现金流入小计	4	346,118,039.95
购买商品、接受劳务支付的现金	5	147,010,716.39
支付给职工以及为职工支付的现金	6	24,064,775.35
支付的各项税费	7	1,162,499.91
支付其他与经营活动有关的现金	8	120,263,208.29
经营活动现金流出小计	9	292,501,199.94
经营活动产生的现金流量净额	10	53,616,840.01
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	11	
取得投资收益收到的现金	12	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	13	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	14	
收到其他与投资活动有关的现金	15	
投资活动现金流入小计	16	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	17	82,447,443.49
投资支付的现金	18	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	19	
支付其他与投资活动有关的现金	20	
投资活动现金流出小计	21	82,447,443.49
投资活动产生的现金流量净额	22	-82,447,443.49
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	23	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	24	
取得借款收到的现金	25	78,000,000.00
发行债券收到的现金	26	
收到其他与筹资活动有关的现金	27	
筹资活动现金流入小计	28	78,000,000.00
偿还债务支付的现金	29	51,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	30	4,985,409.66
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	31	
支付其他与筹资活动有关的现金	32	
筹资活动现金流出小计	33	56,485,409.66
筹资活动产生的现金流量净额	34	21,514,590.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35	
五、现金及现金等价物净增加额	36	-7,316,013.14
加：期初现金及现金等价物余额	37	27,018,005.24
六、期末现金及现金等价物余额	38	19,701,992.10

法定代表人：

财务负责人：

制表人：

会股03附表

单位:四川绵竹川润化工有限公司

单位:人民币元

1. 将净利润调节为经营活动现金流量:	行次	本期累计金额
净利润	1	-12,050,719.15
加: 资产减值准备	2	
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3	6,797,866.93
无形资产摊销	4	535,163.01
长期待摊费用摊销	5	846,150.30
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)	6	
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)	7	
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)	8	
财务费用(收益以“-”号填列)	9	3,143,468.02
投资损失(收益以“-”号填列)	10	
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)	11	28,020.02
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)	12	
存货的减少(增加以“-”号填列)	13	2,764,695.59
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	14	-74,884,893.02
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	15	126,437,088.31
其他	16	
经营活动产生的现金流量净额	17	53,616,840.01
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:		
债务转为资本	18	
一年内到期的可转换公司债券	19	
融资租入固定资产	20	
3. 现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	21	19,701,992.10
减: 现金的期初余额	22	27,018,005.24
加: 现金等价物的期末余额	23	
减: 现金等价物的期初余额	24	
现金及现金等价物净增加额	25	-7,316,013.14

法定代表人:

财务负责人:

制表人: